【燧 びんごの会】第５回総会議事録および懇親会記録

1 開催日時、場所、出席者

日時：2017 年 2 月 18 日（土）17：00～21：00

場所：福山駅前ニューキャッスルホテル（又来軒）

来賓 12 名

あきの会：松尾新会長、得居前会長、燧会中国支部松下理事

雄風会 ：三瀬顧問、長谷部顧問、稲田顧問、七五三理事、横田 副会長

  酒井会計監査、泉本会計監査、好岡 様、藤田 様

びんごの会会員 12 名

細谷、戸田、浅野、松本、川崎、高橋、井上、吉岡、西原、波多野、永島、三浦

2 写真撮影（出席者全員）

3 平成２９年 燧会中国支部 びんごの会第５回総会議事

（1） 開会の言葉

総会・懇親会を通じて司会を務めた波多野新会計監査が、出席者各位への謝辞と出席者の概要紹介

および総会・懇親会の予定を含め、司会の挨拶をした。

（2） 活動報告

戸田前会長より、来賓の方への謝辞と、２０１６年活動報告を実施。２年間のびんごの会の活動と、

雄風会・あきの会との交流および共同イベントの実施等、特にこの一年の活性化に向かって、取り

組んできたことを主体に報告を行った。

（3） 会則および役員変更の承認

高橋新会長より、昨年１２月の第２回役員会で検討された会則の改定について説明があり、さらに

あきの会との運営・活動の整合性を取るために、戸田前会長が、文章に起こした付属書【規定・

参考】が、共に本総会で承認された。あわせて、一人一役の新役員体制の承認を得た。

（4） 会計報告および監査報告

    吉岡旧会計より配布資料で、（2）の活動報告に対応した会計報告がなされ、つづいて監査結果について、

西原旧会計監査より適正に処理されている旨の報告がなされた。

（5） 来賓の紹介

    井上副会長より、あきの会から３名、雄風会から９名の方が、遠路はるばる福山の地に駆けつけていた

だいたことに謝辞を述べるとともに、来賓の方々のご紹介を行った。

（6） 会長新任の挨拶

高橋新会長より、初代細谷会長、第二代戸田会長の後を受け、お二人に作っていただいた、しっかりと

した礎をもとに、その軌道の上を走っていきたい。私は少しいい加減なところもあるが、副会長をはじ

め、行動派の役員と、多くの役員の方々は、再任という布陣であり、強力なサポートをいただき、大過

なく次の世代につなぐことを考えてやっていく。との挨拶があった。

（7） 活動計画の承認

配布資料により、西原新副会長が報告。前年度にほぼ準じた計画で、個々の具体的な内容担当について

は、４月開催の第一回役員会で審議決定していくとの方針が発表された。

また、すでに新体制で走っており、明日（2/19）は、雄風会とのゴルフコンペが計画されていることを

紹介した。

〈2/19 ゴルフ案内：【第２回 雄風＆びんご親睦ゴルフ大会＠福山】のメンバー組み合わせ、スタート

時間が確定したので、参加者には、西原新副会長より別途コピーが配布された。）

4 懇親会

（1） 乾杯

細谷相談役の発声で懇親会をスタートした

（2） 来賓挨拶

あきの会 会長 松尾 輝樹 様             雄風会顧問 三瀬 崇市 様

燧会・雄風会顧問 長谷部 健介 様             燧会理事  七五三 琢  様

（3） 懇親会の中で全員が近況報告

         あきの会 得居 前会長                 司会の波多野 新会計監査

（4） 新居浜高専校歌 出席者一同による斉唱

（5） 閉会の辞 （一本締め）永島新会計

（6） 懇親会テーブル配置

  以上